СОВЕТ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.02.2022                                            с. Поротниково                                                      № 3

 О внесении изменений в решение Совета от 24.12.2021 №30 «О бюджете муниципального
образования «Поротниковское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов.»

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах
организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.153  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Поротниковское
сельское  поселение  Бакчарского  района  Томской  области»  рассмотрев  представленные
Администрацией Поротниковского сельского поселения материалы,

Совет Поротниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Поротниковского сельского поселения от 24.12.2021г №30 «О
бюджете  муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселение»  на  2022  год  и
плановый период 2023-2024 годов.» следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Поротниковское сельское
поселение (далее бюджет  сельского поселения) на 2022 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 9 392 205,00 рублей,
в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 054 700,00 рублей,

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 951 623,94 рублей,
3) дефицит бюджета 559 418,94 рублей.

2.  Приложения № 4,7 Решения Совета от 24.12.2021г №30 «О бюджете муниципального
образования «Поротниковское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024
годов.» изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  законную  силу  с  момента  его  официального
опубликования (обнародования) на сайте Администрации Поротниковского сельского поселения
www  .  spporotnikovo  .  tomsk  .  ru  .

Глава Поротниковского сельского поселения                                                    Н.Ю.Чумакова

Председатель Совета
Поротниковского сельского поселения                                                               В.В.Еремина

http://www.spporotnikovo.tomsk.ru/

Приложение № 1
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 25.02.2022 № 3

Приложение №4
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 24.12.2021 №30

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам
видам расходов местного бюджета Поротниковское сельское поселение на 2022 год

Наименование получателей средств из бюджета
поселения

Код главного
распорядите

ля
бюджетных

средств

Раздел
Подраздел

Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма
 руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 0100 3 712 787,90
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

907 0102 645 043,60

Глава муниципального образования 907 0102 002 0300000 645 043,60
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казёнными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными органами
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов

907 0102 002 0300000 120 645 043,60

Фонд  оплаты  труда  государственных
(муниципальных) органов

907 0102 002 0300000 121 496 353,00

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и  иные  выплаты  работникам  государственных
(муниципальных) органов

907 0102 002 0300000 129 148 690,60

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

907 0104 3 013 744,30

Центральный аппарат 907 0104 002 0400000 3 013 744,30
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных органов)

907 0104 002 0400000 120 2 330 668,80

Фонд  оплаты  труда  государственных
(муниципальных) органов

907 0104 002 0400000 121 1 795 635,00

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию на выплаты денежного содержания
и  иные  выплаты  работникам  государственных
(муниципальных) органов

907 0104 002 0400000 129 535 033,80

Закупка  товаров,  работ,  услуг  в  сфере
информационно-коммуникационных технологий.

907 0104 002 0400000 242 152 440,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг. 907 0104 002 0400000 244 64 500,00
Закупка энергетических ресурсов 907 0104 002 0400000 247 443 650,50
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

907 0104 002 0400000 851 85,00

Уплата прочих налогов, сборов 907 0104 002 0400000 852 16 900,00
Уплата иных платежей 907 0104 002 0400000 853 5 500,00
Обеспечение  проведения  выборов  и
референдумов

913 0107 40 000,00

Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования

913 0107 02 00200000 40 000,00

Специальные расходы 913 0107 02 00200000 880 40 000,00

Резервные фонды 907 0111 10 000,00
Резервные фонды местных администраций 907 0111 075 0000000 10 000,00
Резервные средства 907 0111 075 0000000 870 10 000,00
Другие общегосударственные вопросы 907 0113 4 000,00
Оценка  недвижимости,  признание  прав  и
регулирование отношений по государственной и
муниципальной собственности

907 0113 09 00200000 4 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0113 09 00200000 244 4 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 907 0200 161 600,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 907 0203 161 600,00
Осуществление  первичного  воинского  учета  на
территории,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

907 0203 2128151180 161 600,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных
учреждений

907 0203 2128151180 110 161 600,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 907 0203 2128151180 111 124 116,70
Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам
казенных учреждений

907 0203 2128151180 119 37 483,30

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 907 0400 1 817 320,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 1 751 000,00
Содержание автомобильных дорог и инженерных
сооружений  на  них  в  границах  поселений  в
рамках благоустройства

907 0409 6000200000 596 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 6000200000 244 596 000,00
Софинансирование расходов по ремонту дорог 907 0409 60002S0930 55 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 60002S0930 244 55 000,00
Капитальный  ремонт  и  (или)  ремонт
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  в  границах  муниципальных
районов

907 0409 1828440930 1 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 1828440930 244 1 100 000,00
Связь и информатика 907 0410 66 320,00

Содержание  и  обслуживание  технического
оборудования  в  целях  обеспечения  сотовой
связью  стандарта  GSM-900  в  с.Чумакаевка
Бакчарского района Томской области

907 0410 3920100001 66 320,00

Закупка  товаров,  работ,  услуг  в  сфере
информационно-коммуникационных технологий

907 0410 3920100001 242 66 320,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

907 0500 672 393,62

Жилищное хозяйство 907 0501 267 415,00
Мероприятия в области жилищного хозяйства 907 0501 3900000000 244 415,00
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

907 0501 3900000000 851 211 115,00

Уплата прочих налогов, сборов 907 0501 3900000000 852 33 300,00
Текущий ремонт муниципального жилья 907 0501 3900500000 23 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0501 3900500000 244 23 000,00
Коммунальное хозяйство 907 0502 312 623,62
Мероприятия в области коммунального хозяйства
(теплоснабжение)

907 0502 3910200000 159 279,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0502 3910200000 244 144 181,20
Закупка энергетических ресурсов 907 0502 3910200000 247 11 097,85
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

907 0502 3910200000 851 4 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства
(водоснабжение)

907 0502 3910100000 153 344,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0502 3910100000 244 80 088,42
Закупка энергетических ресурсов 907 0502 3910100000 247 73 256,15
Благоустройство 907 0503 92 355,00

Уличное освещение 907 0503 6000100000 92 355,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 6000100000 244 10 000,00
Закупка энергетических ресурсов 907 0503 6000100000 247 82 355,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 1000 1 623 237,00
Охрана семьи и детства 907 1004 1 623 237,00
Предоставление  жилых  помещений  детям-
сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения
родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

907 1004 1118940820 1 623 237,00

Приобретение  товаров,  работ,  услуг  в  пользу
граждан в целях их социального обеспечения

907 1004 1118940820 412 1 623 237,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 907 1100 182 926,00
Физическая культура 907 1101 8 442,00
Софинансирование  расходов  на  обеспечение
условий  для  развития  физической  культуры  и
массового спорта

907 1101 512Р540008 8 442,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 907 1101 512Р540008 111 4 179,70
Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам
казенных учреждений

907 1101 512Р540008 119 1 262,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 1101 512Р540008 244 3000,00
Обеспечение  условий  для  развития  физической
культуры и массового спорта

907 1101 08WP540008 174 484,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 907 1101 08WP540008 111 125 855,60
Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам
казенных учреждений

907 1101 08WP540008 119 38 008,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 1101 08WP540008 244 10 620,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО  ХАРАКТЕРА  БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

907 1400 1 781 359,42

Прочие  межбюджетные  трансферты  общего
характера

907 1403 1 781 359,42

Межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений

907 1403 5210600000 1 781 359,42

Иные межбюджетные трансферты 907 1403 5210600000 540 1 781 359,42
ИТОГО 9 951 623,94

Приложение №2
к решению Совета Поротниковского

 сельского поселения  от 25.02.2022 № 3

Приложение №7
к решению Совета Поротниковского

 сельского поселения  от 24.12.2021 №30

Ведомственная структура расходов местного бюджета Поротниковское сельское поселение
на 2022 год

  Код
главного

распоряди
теля

бюджетны
х средств

КФСР КЦСР КВР План на год,
руб.

ВСЕГО         9 951 623,94

Администрация Поротниковского
сельского поселения

907

Общегосударственные вопросы 907 0100     3 712 787,90

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

907 0102     645 043,60

Глава муниципального образования 907 0102 0020300000   645 043,60

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

907 0102 0020300000 100 645 043,60

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

907 0102 0020300000 120 645 043,60

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

907 0104     3 013 744,30

Центральный аппарат 907 0104 0020400000   3 013 744,30

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

907 0104 0020400000 100 2 330 668,80

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

907 0104 0020400000 120 2 330 668,80

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 0104 0020400000 200 660 590,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

907 0104 0020400000 240 660 590,50

Иные бюджетные ассигнования 907 0104 0020400000 800 22 485,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0104 0020400000 850 22 485,00

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

913 0107 40 000,00

Проведение выборов в представительные
органы муниципального образования

913 0107 02 00200000 40 000,00

Специальные расходы 913 0107 02 00200000 880  40 000,00

Резервные фонды 907 0111 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 907 0111 075 0000000 800 10 000,00

Резервные средства 907 0111 075 0000000 870 10 000,00

Другие общегосударственные вопросы 907 0113 4 000,00

Оценка  недвижимости,  признание  прав  и
регулирование отношений по государственной
и муниципальной собственности

907 0113 09 00200000 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 0113 09 00200000 200 4 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

907 0113 09 00200000 240 4 000,00

Национальная оборона 907 0200     161 600,00

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

907 0203     161 600,00

Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

907 0203 2128151180   161 600,00

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

907 0203 2128151180 100 161 600,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных
учреждений

907 0203 2128151180 110 161 600,00

Национальная экономика 907 0400     1 817 320,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409     1 751 000,00

Содержание автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства

907 0409 6000200000   596 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 0409 6000200000 200 596 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

907 0409 6000200000 240 596 000,00

Софинансирование расходов по ремонту дорог 907 0409 60002S0930 55 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 0409 60002S0930 200 55 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

907 0409 60002S0930 240 55 000,00

Капитальный  ремонт  и  (или)  ремонт
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения в границах муниципальных
районов

907 0409 1828440930 1 100 000,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

907 0409 1828440930 200 1 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

907 0409 1828440930 240 1 100 000,00

Связь и информатика 907 0410 66 320,00

Содержание и обслуживание технического
оборудования в целях обеспечения сотовой
связью стандарта GSM-900 в с.Чумакаевка
Бакчарского района Томской области

907 0410 3920100001 66 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 0410 3920100001 200 66 320,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 907 0500     672 393,62

Жилищное хозяйство 907 0501     267 415,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 907 0501 3900000000   244 415,00

Иные бюджетные ассигнования 907 0501 3900000000 800 244 415,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0501 3900000000 850 244 415,00

Текущий ремонт муниципального жилья 907 0501 3900500000   23 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 0501 3900500000 200 23 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

907 0501 3900500000 240 23 000,00

Коммунальное хозяйство
907 0502     312 623,62

Мероприятия в области коммунального
хозяйства (водоснабжение)

907 0502 3910100000 153 344,57

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 0502 3910100000 200 153 344,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

 907 0502   3910100000 240 153 344,57

Мероприятия в области коммунального
хозяйства (теплоснабжение)

907 0502 3910200000 159 279,05

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 0502 3910200000 200 155 279,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

 907 0502   3910200000 240 155 279,05

Иные бюджетные ассигнования 907 0502 3910200000 800 4000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 0502 3910200000 850 4000,00

Благоустройство 907 0503     92 355,00

Уличное освещение 907 0503 6000100000   92 355,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 0503 6000100000 200 92 355,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

907 0503 6000100000 240 92 355,00

Социальная политика 907 1000     1 623 237,00

Охрана семьи и детства 907 1004     1 623 237,00

Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа по договорам
найма специализированных жилых
помещений

907 1004 1118940820   1 623 237,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

907 1004 1118940820 400 1 623 237,00

Бюджетные инвестиции 907 1004 1118940820 410 1623 237,00

Физическая культура и спорт 907 1100     182 926,00

Физическая культура 907 1101     8 442,50

Софинансирование расходов на обеспечение
условий для развития физической культуры и
массового спорта

907 1101 512Р540008   8 442,00

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

907 1101 512Р540008 100 5 422,00

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений

    512Р540008 110 5 422,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 1101 512Р540008 200 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

907 1101 512Р540008 240 3 000,00

Обеспечение условий для развития
физической культуры и массового спорта

907 1101 08WP540008   174 484,00

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

907 1101 08WP540008 100 163 864,00

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений

907 1101 08WP540008 110 163 864,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

907 1101 08WP540008 200 10 620,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

907 1101 08WP540008 240 10 620,00

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

907 1400     1 781 359,42

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений

907 1403      1 781 359,42

Межбюджетные трансферты 907 1403 5210600000 500  1 781 359,42

Иные межбюджетные трансферты 907 1403 5210600000 540  1 781 359,42